
OGGETTO: proposta di modifica delle deliberazioni del Consiglio regionale 118-45411 e 119-
45412 del 22 dicembre 2015 inerenti i piani di rientro dal disavanzo finanziario al 31 dicembre
2014 e dal maggiore disavanzo al 1° gennaio 2015.

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 118-45411 del 22 dicembre 2015 inerente il piano di
rientro dal disavanzo finanziario al 31 dicembre 2014 come rilevato dal rendiconto generale per
l’anno finanziario 2014, ai sensi dell’art.  9, comma 5, del decreto legge 19 giugno 2015, n. 78
convertito con modificazioni dalla legge n. 6 agosto 2015, n. 125;

visto l’art. 1, comma 691, della legge xx/xx/2015, n. xx (Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato – legge di stabilità 2016), che ha modificato il citato art. 9, comma
5, del D.L. 78/2015 portando da sette a dieci esercizi il periodo entro il quale le Regioni devono
ripianare il predetto disavanzo;

ritenuto di modificare la durata del piano di rientro dal disavanzo finanziario al 31 dicembre 2014
portandola da sette a dieci anni;

ritenuto altresì di modificare, per ragioni di coordinamento, la deliberazione del Consiglio regionale
119-45412 del 22 dicembre 2015 inerente il piano di rientro dal maggiore disavanzo al 1° gennaio
2015 derivante dalla rideterminazione del risultato di amministrazione a seguito dell’attuazione del
riaccertamento straordinario dei residui, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così
come integrato e modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

dato atto che le predette proposte di modifica dovranno essere sottoposta al parere del collegio dei
revisori

Tutto ciò premesso e considerato, 

la Giunta regionale, unanime,

DELIBERA

di approvare la proposta di modifica del piano di rientro dal disavanzo finanziario al 31 dicembre
2014  di  cui  all’allegato  1  alla  presente  deliberazione  come  parte  integrante  e  sostanziale,  da
sottoporsi al parere del collegio dei revisori e da trasmettersi al Consiglio regionale per la necessaria
e successiva approvazione tramite apposita deliberazione, ai sensi ed in applicazione del suddetto
art. 9, comma 5, del D.L. n. 78/2015, come modificato dal’art. 1, comma 691, della legge xx xx
xxxx, n. xx (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato – legge di
stabilità 2016);

di approvare la proposta di modifica del piano di rientro dal maggiore disavanzo al 1° gennaio 2015
derivante  dalla  rideterminazione  del  risultato  di  amministrazione  a  seguito  dell’attuazione  del
riaccertamento straordinario dei residui di cui all’allegato 2 alla presente deliberazione come parte
integrante  e  sostanziale,  da  sottoporsi  al  parere  del  collegio  dei  revisori  e  da  trasmettersi  al
Consiglio regionale per la necessaria e successiva approvazione tramite apposita deliberazione,  ai
sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come integrato e modificato dal decreto
legislativo 10 agosto 2014, n. 126.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 


